

Johs. Rasmussen, Svebølle Holding ApS

Øresøvej 2, 4470 Svebølle
CVR-nr. 26 67 01 87

Årsrapport for regnskabsåret 01.09.23 - 31.08.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.01.25

Michael Bodzioch
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

Johs. Rasmussen, Svebølle Holding ApS
Øresøvej 2
4470 Svebølle
Telefon: 59 29 31 23
Hjemsted: Kalundborg
CVR-nr.: 26 67 01 87
Regnskabsår: 01.09 - 31.08

Direktion

Klaus W. Rasmussen

Bestyrelse

Jørgen Wenshøj
Mette Viktoria Warming Rasmussen
Frantz Sigersted-Rasmussen
Niels Jørgen Kristensen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.09.23 - 31.08.24 for Johs. Rasmussen, Svebølle Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.08.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.09.23 - 31.08.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Svebølle, den 28. november 2024

Direktionen

Klaus W. Rasmussen

Bestyrelsen

Jørgen Wenshøj
Formand

Mette Viktoria Warming Rasmussen

Frantz Sigersted-Rasmussen

Niels Jørgen Kristensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er primært at eje kapitalandele i operative dattervirksomheder og sekundært at investere i øvrige værdipapirer.

Selskabet ejer hele selskabskapitalen af dattervirksomhederne Johs. Rasmussen, Svebølle A/S og Svebølle Auto Service ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er opgjort med et overskud på 48,5 mio. DKK efter indregning af resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med 47,2 mio. DKK.

Resultatet af primær drift i de operative dattervirksomheder Johs. Rasmussen, Svebølle A/S og Svebølle Auto Service ApS udgør i alt 55,1 mio. DKK mod forventet 35-45 mio. DKK og betragtes samlet set som meget tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af drift i det forløbne år fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2023/24 og balance pr. 31.08.24.

Johs. Rasmussen, Svebølle A/S

Hovedaktiviteten er at drive vognmandsforretning. Johs. Rasmussen, Svebølle A/S er moderselskab for følgende dattervirksomheder:

- Johs. Rasmussen Flensburg GmbH (Tyskland)
- Johs. Rasmussen AB (Sverige)
- Johs. Rasmussen AS (Norge)

Det gennemsnitlige antal ansatte i koncernen udgør 229, heraf er 217 ansatte i moderselskabet Johs. Rasmussen, Svebølle A/S. Herudover samarbejder koncernen med indlejede vognmænd.

Årets resultat af primær drift udgør 51,2 mio. DKK mod 57,9 mio. DKK i 2022/23. Resultat før skat udgør 54,6 mio. DKK mod 58,2 mio. DKK i 2022/23.

Svebølle Auto Service ApS

Hovedaktiviteten er at drive virksomhed med reparation og opbygning m.v. af fortrinsvis lastvogne.

Årets resultat af primær drift udgør 3,9 mio. DKK mod 4,8 mio. DKK i 2022/23. Resultat før skat udgør 4,3 mio. DKK mod 5,0 mio. DKK i 2022/23.

Forventet udvikling

For det kommende år vil koncernen fortsat have fokus på indtjening og konsolidering. For 2024/25 forventes et uændret aktivitetsniveau i dattervirksomhederne, med en indtjening af den primære drift i niveauet 40 - 50 mio. DKK. Forventningerne er baseret på nugældende markedsforhold.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	Bruttofortjeneste	248.195	137.304
1	Personaleomkostninger	-334.463	-228.363
	Resultat før af- og nedskrivninger	-86.268	-91.059
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-346.639	-82.499
	Resultat af primær drift	-432.907	-173.558
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.186.471	48.207.746
3	Andre finansielle indtægter	2.233.692	2.221.427
4	Andre finansielle omkostninger	-56.343	-31.685
	Resultat før skat	48.930.913	50.223.930
	Skat af årets resultat	-384.136	-446.274
	Årets resultat	48.546.777	49.777.656
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	32.186.472	41.207.746
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	12.136.694	12.444.414
	Overført resultat	4.223.611	-3.874.504
	I alt	48.546.777	49.777.656

AKTIVER		31.08.24	31.08.23
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	980.361	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	980.361	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	344.442.870	304.256.399
	Finansielle anlægsaktiver i alt	344.442.870	304.256.399
	Anlægsaktiver i alt	345.423.231	304.256.399
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.042
	Udskudt skatteaktiv	91.000	19.000
	Tilgodehavende selskabsskat	933.569	701.726
	Andre tilgodehavender	10.823	71.065
	Tilgodehavender i alt	1.035.392	796.833
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.335.023	10.687.677
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	12.335.023	10.687.677
	Likvide beholdninger	141.887	5.727.769
	Omsætningsaktiver i alt	13.512.302	17.212.279
	Aktiver i alt	358.935.533	321.468.678

PASSIVER		31.08.24	31.08.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	226.942.871	194.756.399
	Overført resultat	108.455.781	104.232.170
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	12.136.694	12.444.414
	Egenkapital i alt	357.535.346	321.432.983
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.294.247	0
	Anden gæld	105.940	35.695
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.400.187	35.695
	Gældsforpligtelser i alt	1.400.187	35.695
	Passiver i alt	358.935.533	321.468.678

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualforpligtelser

8 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.09.22 - 31.08.23				
Saldo pr. 01.09.22	10.000.000	153.548.653	108.106.674	9.729.572
Betalt udbytte	0	0	0	-9.729.572
Forslag til resultatdisponering	0	41.207.746	-3.874.504	12.444.414
Saldo pr. 31.08.23	10.000.000	194.756.399	104.232.170	12.444.414
Egenkapitalopgørelse for 01.09.23 - 31.08.24				
Saldo pr. 01.09.23	10.000.000	194.756.399	104.232.170	12.444.414
Betalt udbytte	0	0	0	-12.444.414
Forslag til resultatdisponering	0	32.186.472	4.223.611	12.136.694
Saldo pr. 31.08.24	10.000.000	226.942.871	108.455.781	12.136.694

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	334.463	228.363
I alt	334.463	228.363
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	47.186.471	48.207.746
I alt	47.186.471	48.207.746
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	2.233.692	2.221.427
I alt	2.233.692	2.221.427
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	52.161	1.170
Øvrige finansielle omkostninger	4.182	30.515
I alt	56.343	31.685

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.09.23	102.500.000
Kostpris pr. 31.08.24	102.500.000
Opskrivninger pr. 01.09.23	201.756.399
Årets resultat fra kapitalandele	47.480.471
Udbytte relateret til kapitalandele	-7.000.000
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	-294.000
Opskrivninger pr. 31.08.24	241.942.870
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.08.24	344.442.870

Ikke indtægtsført koncernintern avance pr. 31.08.24 udgør DKK 2.035.000.

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Johs. Rasmussen, Svebølle A/S, Kalundborg	100%	333.193.097	44.253.746	333.193.097
Svebølle Auto Service ApS, Kalundborg	100%	13.284.774	3.226.725	11.249.774

6. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.08.24	12.335.023	12.335.023
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.647.346	1.647.346

7. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Vognmand Johs. Rasmussen, Svebølle og Ruth Rasmussens Fond, Kalundborg	Moderfond

Vognmand Johs. Rasmussen, Svebølle og Ruth Rasmussens Fond (moderfond) anses for nærtstående part med bestemmende indflydelse.

Johs. Rasmussen, Svebølle A/S, Svebølle Auto Service ApS, Johs. Rasmussen Flensburg GmbH, Johs. Rasmussen AB samt Johs. Rasmussen AS (dattervirksomheder) anses herudover for nærtstående parter.

Alle transaktioner med nærtstående er indgået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Vognmand Johs. Rasmussen, Svebølle og Ruth Rasmussens Fond, Kalundborg.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Vognmand Johs. Rasmussen, Svebølle og Ruth Rasmussens Fond, Kalundborg, CVR-nr. 82 44 70 16, der udarbejder koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 6	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for Johs. Rasmussen, Svebølle Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidighedsprincippet).

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.